
 

 

 

          COPIA 

Comune di PRALORMO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 59 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA DEFINIZIONE DEI CRITERI 

DISCIPLINANTI   LA   CORRESPONSIONE  DEGLI  INCENTIVI  ALLE FUNZIONI  

TECNICHE  AI  SENSI  DELL'ART.  45  DEL D. LGS N. 36/2023        
 

 
 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro addì  dieci del mese di  ottobre alle ore 13.03 nel Palazzo Comunale, 

regolarmente convocata, si è riunita in modalità telematica con il sistema della videoconferenza la Giunta Comunale 

nelle persone dei signori: 

 
 

N. ORD. COGNOME E NOME Incarico Presente/Assente 

1 BURZIO EMMA SINDACO P 

2 ABBONA FRANCESCO VICE SINDACO P 

3 MUSSO MARIO ASSESSORE P 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Stefania Truscia. 

 

Si dà atto che, per la presente seduta, il Sindaco EMMA BURZIO, gli Assessori ABBONA FRANCESCO, MUSSO MARIO e il 

Segretario Comunale Dott.ssa Stefania TRUSCIA risultano collegati in videoconferenza in modalità telematica ai sensi 

dell’art. 5, commi 3 e 4 del vigente Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 27.04.2022 e si attesta altresì  il rispetto delle condizioni di cui all’art.5, 

comma 3, lettera a) e b) del medesimo Regolamento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Premesso che: 

• ai sensi dell’art. 91 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 gli Enti locali adeguano i propri ordinamenti ai 

principi di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il migliore funzionamento dei servizi; 

• a norma dell’art. 2 comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001 le amministrazioni pubbliche definiscono, 

secondo principi generali fissati da disposizioni di legge e, sulla base dei medesimi, mediante atti 

organizzativi secondo i rispettivi ordinamenti, le linee fondamentali di organizzazione degli uffici. 

Atteso che il D.Lgs. n. 36/2023 ha previsto, all’art. 45, una nuova disciplina degli incentivi per funzioni 

tecniche, in sostituzione della precedente normativa di cui all’art. 113 dell’abrogando D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. e che si rende pertanto necessario, in attuazione della nuova disciplina, adottare un nuovo 

regolamento che sostituisca la disciplina comunale previgente. 

Considerato che il suddetto Regolamento intende conseguire l’obiettivo di valorizzare l’impegno, le capacità, 

le professionalità acquisite e l’attività dei dipendenti comunali. 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale 

prevede che è “di competenza della Giunta l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi”. 

Ritenuto pertanto di dover approvare il nuovo “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo 

per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell’ambito di opere/lavori, servizi e 

forniture”, il cui testo è allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 

Dato atto che il nuovo Regolamento revoca e sostituisce quello precedente approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 62 del 02.08.2018 con riferimento alle procedure di affidamento di lavori, servizi e 

forniture per i quali il bando, avviate ai sensi del d.lgs. 36/2023. 

Acquisiti i pareri tecnico e contabile resi dai competenti Responsabili di Servizio attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147 – bis, comma 1, 

del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.. 

Visti: 

• il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il D.Lgs. n. 36/2023; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di APPROVARE le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;  

2. di APPROVARE, il nuovo “REGOLAMENTO PER LA DEFINIZIONE DEI CRITERI DISCIPLINANTI LA 

CORRESPONSIONE DEGLI INCENTIVI ALLE FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 45 DEL D. LGS N. 

36/2023”, il cui testo è allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale (Allegato 1); 

3. di DARE ATTO che il presente Regolamento revoca e sostituisce quello precedente approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 02.08.2018 con riferimento alle procedure di 

affidamento di lavori, servizi e forniture per i quali il bando, avviate ai sensi del D.Lgs. 36/2023; 

4. di TRASMETTERE la presente deliberazione ai Responsabili di Area, alle Organizzazioni Sindacali e 

alla R.S.U., per opportuna conoscenza; 



 

 

5. di PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese. 

 

DELIBERA 

 
 

DI APPROVARE la deliberazione sopra riportata. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto con parere: FAVOREVOLE 

 

Li, 09/10/2024      Il Responsabile del Servizio 

        F.to Rossella Falletti  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto con parere: FAVOREVOLE 

 

Li, 09/10/2024          Il Responsabile del Servizio 

        F.to Maurilio Lanaro 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale  

 

                                                                                          Il Sindaco 

 

                                                                                      F.to Emma Burzio 

 

     L’Assessore                                                Il Segretario Comunale 

 

F.to Abbona Francesco                                               F.to Stefania Truscia 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal   

 15/10/2024                     

 

Li, 15/10/2024                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                           F.to Stefania Truscia 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì 15/10/2024 

          Il Segretario Comunale 

              Stefania Truscia  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 10/10/2024 

 

X per la scadenza del termine di giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs 267/2000) 

□  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 D.Lgs 267/2000) 

 

Li            Il Segretario Comunale 

          F.to Stefania Truscia  

 

 

 


